3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сферах водоснабжения и водоотведения, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 425-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сферах водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:
1) в пункте 1 после слова «водоотведения» дополнить словами «, в том числе на осуществление стимулирующих выплат участникам региональных проектов, программ, портфелей проектов (программ) ежеквартальных премий за эффективность реализации региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, программ, портфелей проектов (программ)»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размер субсидии, предоставляемой казённому предприятию на возмещение затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сферах водоснабжения и водоотведения, определяется по формуле:

Ci = C x Hi / H, где:

Ci - размер субсидии, предоставляемой i-му казённому предприятию;

C - общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий;

Hi - объём недополученных доходов i-го казённого предприятия;

H - общий объём недополученных доходов всех казённых предприятий;

Размер субсидии, предоставляемой казённому предприятию на возмещение затрат, связанных с осуществлением стимулирующих выплат участникам региональных проектов, программ, портфелей проектов (программ) рассчитывается в соответствии с Методикой определения размера материального стимулирования участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ), утверждённой указом Губернатора Ульяновской области от 06.09.2017 № 64 «О материальном стимулировании участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ)».

Общий объём недополученных доходов определяется на основании документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
При этом в случае если размер субсидии, исчисленный в порядке, установленном настоящим пунктом, превышает объём недополученных доходов казённого предприятия, субсидия предоставляется ему в размере, равном величине таких недополученных доходов.».
3) пункт 6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) документы, подтверждающие осуществление стимулирующих выплат участникам региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, программ, портфелей проектов (программ) ежеквартальных премий за эффективность реализации региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, программ, портфелей проектов (программ);».
2. Внести в пункт 6 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе погашения кредиторской задолженности, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.08.2013 № 342-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности» изложив его в следующей редакции:
«6. Размер субсидии, предоставляемой казённому предприятию, определяется по формуле:

Ci = C x Hi / H, где:

Ci - размер субсидии, предоставляемой i-му казённому предприятию;

C - общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий;

Hi - объём недополученных доходов i-го казённого предприятия;

H - общий объём недополученных доходов всех казённых предприятий. Общий объём недополученных доходов определяется на основании документов, указанных в пункте 7 Порядка.

При этом в случае если размер субсидии, исчисленный в порядке, установленном настоящим пунктом, превышает объём недополученных доходов казённого предприятия, субсидия предоставляется ему в размере, равном величине таких недополученных доходов.».
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.05.2019 № 222-П «О предоставлении в 2020 году газораспределительным организациям, индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией населению Ульяновской области сжиженного углеводородного газа по подлежащим государственному регулированию ценам» следующие изменения:
1) в пункте 2 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2) в пункте 3 цифры «2019» заменить на цифры «2020», слова «2020 и 2021» заменить словами «2021 и 2022».

4. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 05.06.2020 № 287-П «О предоставлении в 2020 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с проведением в указанных многоквартирных домах дезинфекционных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменение, заменив в ней цифры «78» на цифры «81».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                    А.А.Смекалин